股票简称：海峡股份     股票代码：002320     公告编号：2025-36

海南海峡航运股份有限公司

关于开通运营“海口—防城港”航线的公告

海南海峡航运股份有限公司（以下简称“公司”或“海峡股份”）于近日获

得中华人民共和国交通运输部下发的《交通行政许可决定书》（许可编号：

SYJD2025-4860），获准开通运营海口至广西防城港客滚运输航线。

海口至广西防城港客滚运输航线航程 157 海里，航行时间约 12 小时，公司

将于近期投入“棋子湾”轮运营上述航线。“棋子湾”轮船舶总长 129.9 米，型

宽 20.4 米，总吨 11585 吨，载客量 844 人，可装载货车车位 69 个、轿车车位

140个，设有多类型舱位及超市、咖啡厅、餐厅等服务设施，能够满足多元化出

行需求。

海口至防城港航线的开通，开辟了广西乃至全国往来海南的客货运输新通道，

能够促进海南自贸港与西部陆海新通道战略协同发展。该航线将成为一条覆盖华

南、西南地区的绿色、便捷、高效物流通道，为区域经济发展注入新动能。

由于海口至防城港航线尚处于拓展阶段，市场有待培育，未能对公司今年的

经营、财务状况产生重大影响，请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

海南海峡航运股份有限公司

                                                董 事 会

                                          2025年 4月 30日

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。